
[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] Zajęcia sportowe, muzyczne, kulturalne, wycieczki czy rajdy rodzinne – takie
działania  będzie  realizował  Związek  Harcerstwa  Podlaskiego  chorągwi  białostockiej  w  ramach
projektu “Podlaskie podwórka”. Harcerze dostali na ten cel dofinanowanie z zarządu Województwa
Podlaskiego w wysokosci 33 milionów złotych z funduszy europejskich. Z zajęć skorzysta 1350 dzieci
i  tyle  samo ich rodziców lub opiekunów. Będą brać udział  w zajęciach w formie podwórkowej w
placówkach wsparcia rodzinnego – mówi harcmistrz Krzysztof Jakubowski komendant ZHP Chorągwi
Białostockiej

[KRZYSZTOF  JAKUBOWSKI]  Przede  wszystkim  zajęcia  w  małych  grupach  czyli  to,  do  czego
metoda harcerska nas zobowiązuje. Środki będą przeznaczone na materiały i pomoce programowe.
Harcerze słyną również z tego, że są najlepszymi organizatorami wypoczynku. Dlatego też i my tutaj
chcemy objąć dzieci wypoczynkiem, nie tylko tym letnim, ale równiez zimowym. Harcerstwo wiąże się
również z formami biwakowymi.

[LEKTOR GŁÓWNY] Jest to szczytna inicjatywa z głęboką ideą zarówno patriotyzmu jak i dobrego 
wychowania – mówi marszałek województwa  Artur Kosicki.

[ARTUR  KOSICKI]  To  nas,  jako  zarząd  Województwa  Podlaskiego  wspólnie  z  pracownikami
przekonało  do  tego,  żeby  to  był  faktycznie  projekt,  który  będzie  realizowany  na  terenie  całego
Województwa Podlaskiego.  Wiemy o tych 100-letnich tradycjach ZHP. Wiemy jak wspaniałą kadrę
posiada hufiec, nie tylko w Białymstoku, ale też na terenie całego naszego regionu. Wiemy ile Zhp i
bycie harcerzem może pomóc młodym ludziom, wiemy że wychowuje ZHP młode osoby, uczy życia w
pewnym sensie.

[LEKTOR GŁÓWNY] Projekt będzie realizowany do konca września 2027 roku.

-----------------------------------------

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Ponad  100  młodych  działaczy  z  regionu  wzięło  udział  w  I  Kongresie
Mlodzieżowych Rad Województwa Podlaskiego.

- Bardzo fajnie, że postanowiliście tak licznie przyjechać, bo warto rozmawiać, warto sie spotykać,
wymieniać  poglądy.  Jesteście  młodymi  ludźmi,  to  do  was  świat  należy  –  mówił  członek  zarządu
województwa  Marek  Malinowski.  Były  debaty,  panele,  warsztaty  oraz  burza  mózgów.  Celem
przewodnim  kongresu  jest  stworzenie  Strategii  Młodzieżowych  Rad  Województwa  Podlaskiego  –
poradnika dla młodzieżowych działaczy. I Kongres Młodzieżowych Rad Województwa Podlaskiego
to przedsięwzięcie finansowane w ramach programu Młodzieżowe Podlaskie Lokalnie.

------------------------------------------

[LEKTOR  GŁÓWNY]  W Książnicy  Podlaskiej  odbyło  się  spotkanie  z  lekkoatletką  i  mistrzynią
olimpijską  Natalią  Kaczmarek  oraz  jej  trenerem  Markiem  Rożejem.  Spotkanie  poprowadził
dziennikarz i  komentator  sportowy Przemysław Babiarz.  Partnerem strategicznym wydarzenia było
Województwo  Podlaskie.  Marszałek  Artur  Kosicki  wręczył  lekkoatletce  i  jej  trenerowi  czeki  za



wybitne  osiągnięcia  sportowe  od  samorządu  województwa.  Marszałek  podziękował  mistrzyni
olimpijskiej za promowanie regionu na stadionach Polski i świata.

[ARTUR KOSICKI] Pani  Natalio,  chciałbym w imieniu  własnym, ale  też  wszystkich  mieszkańców
naszego regionu bardzo serdecznie pani podziękować za to, co pani robi dla promocji Województwa
Podlaskiego. Za te wszystkie medale, zarówno te z tego roku, jak i wcześniejsze. Ta kwestia związana z
reprezentowaniek  klubu  Podlasie  Białystok  jest  dla  nas  naprawdę  bardzo  ważna.  Dzięki  pani
osiągnięciom jesteśmy jednym z  najlepszych klubów lekkoatletycznych w Europie.  Razem z  innymi
sportowcami, przede wszystkim z Wojtkiem Nowickim, tworzycie faktycznie prawdziwy team naszego
regionu i Podlasia Białystok.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Natalia  Kaczmarek  opowiadała  o  najważniejszych  i  najtrudniejszych
momentach swojej kariery, ale też po tradycjach rodzinnych oraz początkach uprawiania sportu.

[NATALIA KACZMAREK]  Na pewno  w mojej  rodzinie  od  zawsze  był  sport.  Moi  rodzice,  moje
rodzeństwo zawsze coś trenowali, ruszali się i zachęcali mnie do aktywności fizycznej, zapisywali na
różne sporty  – tenis,  pływanie,  próbowałam więc różnych sportów.  Moja starsza siostra biegala i
zawsze  mi  się  to  podobało,  patrzyłam  na  nią  z  podziwem,  zawsze  chciałam  to  robić.  Chociaż
Drezdenko jest troche mniejsze niż Białystok, bo ma 10 tys. mieszkańców i niestety tam nie było klubu
sportowego, ani za bardzo możliwości, żeby sie rozwijać sportowo.

[LEKTOR GŁÓWNY] Natalia Kaczmarek specjalizuje się w biegu na 400 metrów. Jest mistrzynią
olimpijską w sztafecie mieszanej 4 × 400 metrów, wicemistrzynią olimpijską w kobiecej sztafecie 4 ×
400 metrów, a także srebrną medalistką mistrzostw świata i Europy w biegu na 400 metrów.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu podlaskie.eu


